
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 889 del 29/09/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROCEDURA DI GARA N. PI130070-24 DEL 14/11/2024 - FORNITURA DI APPARECCHI
ELETTROMEDICALI, AD INSTALLAZIONE FISSA, DA DESTINARE ALLE OTTO SALE
OPERATORIE DELLA NUOVA PIASTRA OPERATORIA - ORDINATIVO DI FORNITURA
DELLE LAMPADE SCIALITICHE (LOTTO 1) PER LA NUOVA PIASTRA OPERATORIA –
ANTICIPAZIONE DELL’ORDINATIVO IN DEROGA AI TERMINI DI “STAND STILL” PER
RAGIONI DI URGENZA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/09/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Luigia Infante

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI GARA N. PI130070-24 DEL 14/11/2024 - FORNITURA DI APPARECCHI
ELETTROMEDICALI,  AD  INSTALLAZIONE  FISSA,  DA  DESTINARE  ALLE  OTTO  SALE
OPERATORIE DELLA NUOVA PIASTRA OPERATORIA - ORDINATIVO DI FORNITURA DELLE
LAMPADE  SCIALITICHE  (LOTTO  1)  PER  LA  NUOVA  PIASTRA  OPERATORIA  –
ANTICIPAZIONE  DELL’ORDINATIVO  IN  DEROGA  AI  TERMINI  DI  “STAND  STILL”  PER
RAGIONI DI URGENZA.

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 1128 del 06.11.2024 è stata indetta la procedura di gara

aperta per l’affidamento della “fornitura di apparecchiature elettromedicali ad installazione fissa, da
destinare alle otto sale di una nuova piastra operatoria, suddivisa in 4 lotti”;

 con la  delibera  sopra  riportata,  ai  sensi  del  Dlgs  36/2023 è  stato  individuato  quale  RUP l’ing.
Vittorio E. Romallo;

 con deliberazione n. 41 del 05.09.2025, l’AORN Caserta ha aggiudicato in via definitiva il Lotto 1,
relativo alla fornitura di lampade scialitiche, alla società M.TEK S.r.l.;

 la società M.END.EL. è risultata seconda classificata nella graduatoria di gara del medesimo lotto;
 la  società  M.END.EL,  con  dichiarazione  formale  trasmessa  a  mezzo  PEC  il  29.09.2025,  ha

manifestato  l’esplicita  volontà  di  non  proporre  ricorso  avverso  la  suddetta  deliberazione  di
aggiudicazione;

 i  lavori  edili  e  impiantistici  relativi  alla  realizzazione  della  nuova  piastra  operatoria  risultano
ultimati, come da comunicazione del 31.07.2025 della ditta esecutrice dei lavori SEA Costruzioni;

 la  mancata  installazione  delle  lampade  scialitiche  entro  tempi  brevi  compromette  l’avvio  della
segnalazione certificata  di  agibilità  e  delle  procedure autorizzative da parte  del  Dipartimento di
Prevenzione  dell’ASL  Caserta  e,  conseguentemente,  la  messa  in  funzione  della  nuova  piastra
operatoria;

 al  fine  di  garantire  la  continuità  procedurale  e  l’efficienza  dell’intervento,  si  rende  necessario
procedere con l’anticipazione dell’ordinativo di fornitura, in deroga ai termini di “stand still” previsti
dall’art. 11, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, per comprovate ragioni di urgenza;

Rilevato che
 l’art. 11, comma 10, del Codice dei Contratti Pubblici prevede che, decorso il termine di stand still

(35 giorni per le gare indette nel 2024), e in presenza di specifiche e motivate esigenze di urgenza e
previa espressa dichiarazione di assenza di ricorsi da parte delle imprese interessate, è consentito
procedere all’ordinativo di fornitura prima della scadenza del termine stesso;

Considerato che

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 la  presente  decisione  si  fonda  sulla  necessità  di  assicurare  il  tempestivo  avvio  delle  attività  di
installazione e collaudo della piastra operatoria, al  fine di garantire il regolare svolgimento delle
attività sanitarie dell’AORN Caserta;

Visto
 il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii. 

Ritenuto di:
 prendere atto della dichiarazione formale della società MENDEL, seconda classificata, con la quale

si rinuncia ad ogni azione di ricorso avverso la deliberazione di aggiudicazione n. 41 del 05/09/2025;
 autorizzare l’anticipazione dell’ordinativo di fornitura delle lampade scialitiche alla società M.TEK

S.r.l., in deroga ai termini di “stand still”, ai sensi dell’art. 11, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, per le
motivate ragioni di urgenza sopra espresse;

 provvedere con l’emissione immediata dell’ordinativo di fornitura alla società M.TEK e il relativo
avvio delle procedure esecutive;

 la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti di:

1. prendere atto della dichiarazione formale della società MENDEL, seconda classificata, con la quale
si rinuncia ad ogni azione di ricorso avverso la deliberazione di aggiudicazione n. 41 del 05/09/2025;

2. autorizzare l’anticipazione dell’ordinativo di fornitura delle lampade scialitiche alla società M.TEK
S.r.l., in deroga ai termini di “stand still”, ai sensi dell’art. 11, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, per le
motivate ragioni di urgenza sopra espresse;

3. provvedere con l’emissione immediata dell’ordinativo di fornitura alla società M.TEK e il relativo
avvio delle procedure esecutive;

4. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché
Direzione Amministrativa;

5. pubblicare integralmente la presente determinazione;
6. rendere la stessa immediatamente esecutiva.

Il Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA 
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-09-29T13:04:13+0200
	MAURO OTTAIANO




